
@i%
’S . .E. …e ."…
AZIENDA OSPEDALIERA m musvo
NAZIONALE e on ALTA spec…zzmoue

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 5 43 del 7 2 NOV. 2024

Oggetto Presa d’atto e recepimento dei verbali di deliberazione n. 767 del 23.10.2024 dell‘Azienda

Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina «Mantenimento efficacia fino al

31.12.2024 di “dispositivi medici di uso comune" occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere
del Bacino della Sicilia orientale" e n. 775 del 23.10.2024 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria

Gaetano Martino di Messina «Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione del

dispositivo medici di uso comune occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere. Rimodulazione

prezzi della Ditta HS Hospital Service SPA per il lotto n. 2»

PROPOSTA N° 4 ‘17(’Î) DEL
U 8 NÙV. 2024

UOC SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

L’istruttore Il Dirigente Responsabile Il Dirigente Respon ' e
UQS Farmaci e Dispositivi medici UOC P VWDo . . una Russo

DZ. sés)a Rîbîîa
Gennarino Dott.ssa

Digg
Marietta

' :\\
,

...
-\__ …

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 CC 20001000041/47/48/50 Importo 97.600,00 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale , dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1° /S.G./2024

Dott.ssa Antonella Cinardo
con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli

esiti definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall‘Azienda Ospedaliera Universitaria

"G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in

somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Considerato , altresì , che :

/ con verbale di deliberazione n. 413 del 16.03.2022 è stato disposto il recepimento della delibera

n.444 del 02.03.2022 con la quale l'Azienda Capofila ha rinnovato rinnovo per ulteriori mesi dodici

(scadenza 28.02.2023) i rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei

dispositivi medici di uso routinario;
\/ con successivo provvedimento n. 1015 del 26.09.2023 è stato disposto il recepimento della delibera

n. 1544 del 09.08.2023 con la quale l'Azienda Capofila ha mantenuto in essere per ulteriori mesi

dodici (scadenza 29.02.2024) i rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura

dei dispositivi medici di uso routinario;
\/ con successivo provvedimento n. 134 del 11.03.2024 è stato disposto il recepimento della delibera n.

47 del 14.02.02024 con la quale l'Azienda Capofila ha mantenuto in essere fino al 10.05.2024 i

rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei dispositivi medici di uso

routinario
\/ con successivo provvedimento n. 465 del 05.06.2024 è stato disposto il recepimento della delibera n.

781 del 16.05.2024 con la quale l’Azienda Capofila ha mantenuto in essere fino al 30.10.2024 i

rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei dispositivi medici di uso

routinario

Preso atto che l'Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina, giusta delibera n.

2012/2023 , ha già indetto la nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi

medici di uso comune e che è in fase di disamina la documentazione amministrativa delle ditte classificate

prime e seconde in graduatoria;

Visto il verbale di deliberazione n. 767 del 23.10.2024 (all. 1) con il quale l’Azienda Ospedaliera

Universitaria “G. Martino" di Messina ha autorizzato fino al 31.12.2024 il mantenimento dell’efficacia dei

rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi

medici di uso comune occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, nel sopra citato provvedimento l’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino" di Messina ribadisce

che è in fase di definizione la nuova procedura di gara per le forniture di dispositivi medici di uso routinario

e che ricorrono nel caso di specie i presupposti di cui all’art 5. dell'allegato l.3 del D. Lgs n. 36/2023

«stante il cospicuo numero di lotti da esaminare e la massiva partecipazione agli stessi, circostanze che

non rendono sostenibili i tempi procedimentali sotto il profilo dell'organizzazione amministrativa e della

complessità della procedura — fissati in 6 mesi per la conclusione della procedura agli artt6. 2 e 3

dell'allegato l.3 del citato decreto - per i quali si prevede la conclusione del procedimento di gara entro

ulteriori tre mesi, presumibilmente entro il 31.12.2024 con la clausola risolutiva espressa in caso di

aggiudicazione della suindicata procedura»;

Ritenuto necessario, nelle more della definizione della nuova gara centralizzata al fine di assicurare

l’attività assistenziale senza soluzione di continuità, di disporre il recepimento della deliberazione n.767 del

23.10.2024 con la quale l’ AOU. "G. Martino" di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto il

mantenimento sino al 31.12.2024 dell’efficacia dei contratti di cui alla procedura aperta per la fornitura in

regime di somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale:



di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti è disposto dall’Azienda Capofila nelle

more della definizione della nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi

medici di uso comune per la quale è in fase di disamina la documentazione amministrativa delle ditte

classificate prime e seconde in graduatoria e ricorrono i presupposti di cui all'art 5. dell'allegato I.3 del D.

Lgs n. 36/2023;

Vista la nota prot. n. 9067 del 29.10.2024 (all. 2) con il quale il Settore Provveditorato ha trasmesso alla

Farmacia aziendale il verbale di deliberazione n. 767/2024 e al contempo richiesto ai Dirigenti Responsabili

della farmacia aziendale di verificare se la capienza economica dei contratti di cui alla procedura di Bacino

per la Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici di uso comune fosse idonea a soddisfare il

fabbisogno sino alla data del 31.12.2024 ovvero indicare le somme necessarie a far fronte agli ordinativi di

fornitura per come desunte dal consumato storico;

Visto il riscontro fornito dalla farmacia aziendale:
— e mail del 30.10.2024 del Dirigente Responsabile ad interim della Farmacia P.O. Garibaldi Centro

acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 9178 del 31.10.2024 (all.3) ;

- e mail del 05.11.2024 del Direttore della UOC di Farmacia acquisita al protocollo del Settore

Provveditorato n. 9260 del 05.11.2024 ( all.4);

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture sino al 31.12.2024, desunta dal

residuo contrattuale ancora disponibile e dal consumato storico, ammonta ad Euro 80.000,00 Iva esclusa

da imputare sui conti economici 20001000041 — 20001000047 — 20001000048 — 20001000050,

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024;

Visto altresì il verbale di deliberazione n. 775 del 23.10.2024 (all. 5) con il quale l'Azienda Capofila, a seguito

della richiesta di rimodulazione dei prezzi presentata dalla ditta HS HOSPITAL SERVICE Spa per i dispositivi

di cui al lotto n. 2 e dell'istruttoria espletata, ha disposto quanto segue:
> Lotto 2 - Accettazione della nuova quotazione della ditta HS HOSPITAL SERVICE Spa: aghi di chiba,

nuovo prezzo unitario netto €. 5,80;

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi del lotto n.2 per come deliberata dall'Azienda

Capofila, non comportano ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce dell'importo

contrattuale residuo previsto sino al 31.12.2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 767 del 23.10.2024 con il quale

l’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha

autorizzato fino al 31.12.2024 il mantenimento dell’efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura

aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti è disposto dall'Azienda Capofila nelle

more della definizione della nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi

medici di uso comune per la quale è in fase di disamina la documentazione amministrativa delle ditte

classificate prime e seconde in graduatoria e ricorrono i presupposti di cui all'art 5. dell’allegato I.3 del D.

Lgs n. 36/2023;



di prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 775 del 23.10.2024 con il quale
I’AOU Policlinico G. Martino di Messina, a seguito dell’istruttoria espletata, ha autorizzato l'accettazione
delle nuove condizioni economiche per il lotto n. 2 come di seguito elencato:

> Lotto 2 - Accettazione della nuova quotazione della ditta HS HOSPITAL SERVICE Spa: aghi di chiba,

nuovo prezzo unitario netto €. 5,80;

di imputare la somma di € 80.000,00 iva esclusa , desunta dal residuo contrattuale ancora disponibile e dal

consumato storico, sui conti economici 20001000041 —— 20001000047 — 20001000048 — 20001000050,
autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024;

di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS Garibaldi;

***********
Allegati parte integrante

1) Deliberazione dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina n. 767 del 23.10.2024
2) Nota prot. n. 9067 del 29.10.2024;
3) Comunicazione e mail Farmacia aziendale acquisita al protocollo Settore Provveditorato n. 9178 del 31.10.2024;

4) Comunicazione e mail Farmacia aziendale acquisita al protocollo Settore Provveditorato n. 9260 del 05.11.2024;
5) Deliberazione dell'A.0.u. "G. Martino" di Messina n.775 del 23.10.2024

Il Responsabile della U.O. .

ntina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 767 del 23.10.2024 con il quale
l'Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha

autorizzato fino al 31.12.2024 il mantenimento dell’efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura
aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti è disposto dall’Azienda Capofila nelle more
della definizione della nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi medici di

uso comune per la quale è in fase di disamina la documentazione amministrativa delle ditte classificate

prime e seconde in graduatoria e ricorrono i presupposti di cui all'art 5. dell'allegato l.3 del D. Lgs n.

36/2023;



Prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 775 del 23.10.2024 con il quale
I'AOU Policlinico G. Martino di Messina, a seguito dell'istruttoria espletata, ha autorizzato l'accettazione
delle nuove condizioni economiche per il lotto n. 2 come di seguito elencato:

> Lotto 2 - Accettazione della nuova quotazione della ditta HS HOSPITAL SERVICE Spa: aghi di chiba,

nuovo prezzo unitario netto €. 5,80;

Imputare la somma di € 97.600,00 iva inclusa , desunta dal residuo contrattuale ancora disponibile e dal

consumato storico, sui conti economici 20001000041 — 20001000047 — 20001000048 — 20001000050,

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024;

Notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS Garibaldi;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare le forniture di

cui alla procedura centralizzata.

IL DIRETTORE AMMINIST ATIVO IL DIRE 0 ESA

(Dott. Giovanni
II Rl9/’\

ino) zaò

/ /)1

,.

IL DI E17/ÒRE GENERALE ,.…

(Dott. ‘usep ‘i …
'

" " QA“Segretario … plgîj



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

jimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GIORGIO
&…
DOTTORESSA 23.10.2024 GIUSEPPE
23.10.2024 15:23:00 UTC MUROLO
15:37:06 DIRIGENTE
UTC MEDICO

23.10.2024
15:20:16
UTC

1:1— |'-:i.'| Omm-da‘ n.1 1Hy“.”l\l .‘vv ..

“nnnn_uu MAH'I’IND"

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale nr.767 del 23/10/2024

Proposta nr.2228 in data 18/10/2024
U.O.C. Provveditorato
Personale Universitario Cat. EP
Dott.ssa Antonietta SANTORO

Il Direttore U.O.C
Dott.ssa Veronica NICOSIA

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Antonietta SANTORO

L'anno 2024 il giorno 23 del mese di Ottobre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di

Messina il Direttore Generale Dott. Giorgio Giulio Maria SANTONOCITO, nominato con DR n°

323/Serv.l°/S.G. del 21 giugno 2024 ha adottato il presente prowedimento:

OGGETTO:
Mantenimento efficacia fino al 31/12/2024 dei contratti di cui alle delibere n. 669/2018 e n. 162/2019
conseguenti agli esiti di gara della procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di
dispositivi medici di uso comune occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia
orientale indetta da questa A.O.U., in qualità di capofila. Importo complessivo presunto di spesa fino al

31/12/2024 pari ad € 289.000,00 iva inclusa. Gara n. 7144518.

U. O. C. Economico—Finanziario

Anno: 2024
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa grava sui conti economici riportati in Delibera



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- con delibera del Direttore Generale n. 669/2018 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura

aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti alle

Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U., in qualità di

capofila;

- con successiva delibera del Direttore Generale n. 162/2019 è stata disposta l’approvazione e la ratifica dei

verbali di gara nn. 5 e 10, nonché tutti gli atti concernenti la suddetta procedura di gara;

- con delibera del Commissario Straordinario n. 444/2022 è stato autorizzato il rinnovo della procedura

suindicata fino al 28/02/2023;

- con successivi provvedimenti deliberativi, da ultimo con Delibera del Commissario Straordinario n.

781/2024, è stato autorizzato il mantenimento di efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della

gara di Bacino suindicata fino al 31/10/2024 con valore stimato pari ad € 433.490,00 iva inclusa;

VISTO l’art. 5 comma 11 lett. a) della legge regionale n. 5/2009 e ss.mm.ii. che prevede espressamente che le

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere di ciascun Bacino “. . organizzano in modo funzionale i servizi di supporto e

determinano forme di acquisto di beni e servizi in modo centralizzato o comunque coordinato”;

PRESO ATTO che, giusto verbale del 28/03/2023, il gruppo allargato degli acquisti del Bacino della Sicilia

Orientale ha confermato la nuova gara in forma aggregata, avente ad oggetto la medesima fornitura di

dispositivi medici di uso comune, alla competenza di questa A.O.U.;

VISTO che con Delibera del Commissario straordinario n. 2012 del 25/10/2023 è stata autorizzata l’indizione

della nuova procedura aperta in forma aggregata, suddivisa in n. 318 lotti, per la fornitura triennale in

somministrazione, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di diSpositivi medici di uso routinario

occorrente alle Aziende ospedaliere e sanitarie del Bacino della Sicilia orientale. Gara n. 9376963;

ATTESO che la procedura di gara in ambito di Bacino sopra indicata, è in fase di disamina della;

documentazione amministrativa delle ditte classificate prime e seconde in graduatoria; \}

RITENUTI sussistenti i presupposti di cui all'art.5 dell'allegato 1.3 del D.lgs n.36/2023 stante il cospicuo

numero di lotti da esaminare e la massiva partecipazione agli stessi, circostanze che non rendono sostenibili i

tempi procedimentali sotto il profilo dell’organizzazione amministrativa e della complessità della procedura, —

fissati in 6 mesi per la conclusione della procedura agli artt.2 e 3 dell‘allegato 1.3. del citato decreto — per i

quali si prevede la conclusione del procedimento di gara entro ulteriori tre mesi, presumibilmente entro il

31.12.2024 con clausola risolutiva espressa in caso di aggiudicazione della suindicata procedura;

RITENUTO necessario ed urgente, per le suesposte motivazioni ed al fine di garantire lo svolgimento

dell’attività assistenziale senza soluzione di continuità, autorizzare il mantenimento dell’efficacia dei contratti

già stipulati in esecuzione alle delibere n. 669/2018 e n. 162/2019 relativamente alla fornitura di diSpositivi

medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Orientale, fino al

31/ 12/2024, fatta salva l'eventuale risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della stessa;

DATO ATTO che l'U.O.C. di Farmacia ha comunicato, con mail del 09/10/2024 agli atti dell'UDC.

Proweditorato, il fabbisogno stimato trimestrale per questa A.O.U. pari ad € 289.000,00 iva inclusa;



QUANTIFICATO l‘importo complessivo per questa A.O.U. per il mantenimento dell'efficacia dei contratti

nascenti dalla citata procedura di gara identificata con n. 7144518, per il periodo di 3 mesi (Ottobre-Dicembre

2024) in € 289.000,00 iva inclusa;

RITENUTO di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Antonietta Santoro, in

servizio presso l’U.O.C. Provveditorato;

ATTESO che il RUP, Dott.ssa Antonietta Santoro, ed il Direttore U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica

Nicosia, con la validazione del presente provvedimento dichiarano che l’istruttoria è corretta, completa e

conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle

procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente

con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per

l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene

confermato con la sottoscrizione del presente atto.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 - di autorizzare, al fine di garantire lo svolgimento dell’attività assistenziale senza soluzione di

continuità, il mantenimento dell’efficacia dei contratti già stipulati in esecuzione alle delibere n. 669/2018 e n.

162/2019 relativamente alla fornitura di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie

ed Ospedaliere del Bacino Orientale, gara n. 7144518 fino al 31/12/2024, fatta salva eventuale risoluzione

anticipata in caso di aggiudicazione della stessa.

Art. 2 - di autorizzare l’importo complessivo trimestrale pari ad € 289.000,00 iva inclusa, che graverà

sull'esercizio finanziario 2024, così suddiviso per conto economico: 5.01.01.05.01 per € 140.000,00;

5.01.01.05.02 per€ 7.000,00; 5.01.01.05.03 per € 80.000,00; 5.01.01.05.04 per€ 17.000,00; 5.01.01.05.07 per
€ 10.000,00; 5.01.01.05.10 per € 20.000,00; 5.01.01.05.12 per € 15.000,00.

Art. 3 -— di notificare il presente prowedimento alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia

Orientale per i successivi provvedimenti di competenza, nonchè alle ditte aggiudicatarie per presa d'atto.

Art. 4 — di dare atto che l‘efficacia del presente provvedimento è subaordinata alla clausola di risoluzione in

caso di aggiudicazione della omologa nuova procedura;

Art. 5 - di trasmettere, per competenza, copia della presente deliberazione all’U.O.C di Farmacia.

Art. 6 - stante la necessità di garantire il corretto svolgimento dell’attività assistenziale dell’Azienda, di

munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.



DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa
Elvira

AMATA

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott.

Giorgio giulio maria
SANTONOCITO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.
Giuseppe
MUROLO



&}
Azienda Ospedaliera

. di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI "
XÈ'IÈÌÎÉÎOEP‘EÒAU'ERKÌJI Ri‘iliÈ"v

NAZIONALE E on ALYA specuuzuzuons Cata ma

prot.... %g—3, .…

'

za … 21324

Al Direttore della UOC di Farmacia
Dott.ssa Giuseppina Fassari

gfassari@arnasgaribaldi.it

Al Dirigente responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie
Dirigente Responsabile Farmacia P.O. "Garibaldi-Centro"

Dipartimento dell‘Emergenza — D.E.A.

Dott.ssa Cecilia Testa
ctesta@arnasgaribaldiit

Oggetto: Trasmissione Verbale di deliberazione n. 767 del 23.10.2024 dell‘AD Universitaria Gaetano Martino
di Messina . Gara bacino dispositivi medici di uso routinario

Premesso che l'AO Universitaria Gaetano Martino di Messina ha trasmesso il verbale di deliberazione n.
767/2024 con il quale, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la proroga della procedura aperta perla
fornitura in somministrazione di dispositivi medici di uso routinario;
alfine di procedere al recepimento del sopraccitato verbale di deliberazione, si invitano le SS.LL. a verificare
che la capienza economica dei contratti attualmente in vigore sia idonea a soddisfare il fabbisogno sino al

31.12.2024.
Verranno le SS.LL., qualora “la disponibilità residua non fosse sufficiente a garantire senza soluzione di
continuità le forniture di cui alla presente comunicazione sino alla scadenza del provvedimento di proroga
(31.12.2024) , indicare analiticamente per ciascun Operatore Economico (contratto procedura AREAS)

l'integrazione economica all'uopo necessaria desunta dal consumato storico dell’anno 2024 e rapportata alla
durata del periodo di proroga.
in attesa di riscontro, cordiali saluti.

H Responsabfl

Sede Legale Piazza S.M. del Gesù - 95124 Catania - P. NA 04721270876
Settore Provveditorato — Piazza SM. del Gesù - Catania Tel. 095 7594840 Fax 095 7594908

E mail: provveditorato@ao—garibaldi.ct.it - www.ao—garibaldi.ct.it



G“”« \,\val‘uì—A‘“) "{Provveditorato ed Economato.
<prowedltorato@arnas\?la/

aldi. it>

50//‘,0/ 402(
ReProt n. 9067 del 29.10.2024 Dispositivi medici uso routinario integrazioni
31I12/2024
1 messaggm

Cecilia Testa <ctesta@arnasgaribaldi it> 30 ottobre 2024 alle ore 10:54
A: “Provveditorato ed Economato. " <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

In esito alla nota 9067 del 29/10/2024,
relativa alla richiesta di verifica della disponibilità economica sui contratti afferenti alla gara in oggetto , si comunica
che non è necessaria integrazione economica per coprire i fabbisogni al 31/12/2024.
Cordialità
Cecilia Testa

Il giorno mar 29 ott 2024 alle ore 10:11 Provveditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.ìt> ha scritto:
Con la presente si trasmette in allegato quanto in oggetto

.
— !

.. —| . «' ) "I“;
8577’21.*Î…E'/n ìf_Jr ‘ '? -.…..

;
…,…_ :—-z .\

31 mz2024 MW?



ÌbQH _")NZ, CÎ 42,v(xd.îil‘uî…gJ

&
" \ .} Provveditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

CS .'\t- 802

Prot. n. 9067 del 29.10.2024 //
2 messaggi

Provveditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it> C/ 29 ottobre 2024 alle ore 10:11

A: Giuseppina Emanuela Fassari <gfassari@arnasgarìbaldi.it>, Cecilia Testa <ctesta@arnasgaribaldi.it>

Con la presente si trasmette in allegato quanto in oggetto

…3 Prot. n. 9067 del 29.10.2024.pdf
" 1899K

Annalisa Stancampiano <astancampiano@arnasgaribaldi.it> 5 novembre 2024 alle ore 09:57
A: Provveditorato ed Economato <provveditorato@arnasgaribaldi.it>, Olga Marietta <omarletta@arnasgaribaldi.it>,
Giuseppina Emanuela Fassari <gfassari@arnasgaribaldi.it>

Buongiorno, D'ordine del Direttore U.O.C. Farmacia G. Fassari si inoltra quanto in oggetto.

In riscontro alla nota Prot. n. 9067 del 29.10.2024 con la quale il Settore Provveditorato ed Economato comunica la

proroga fino al 31.12.2024 della Gara Dispositivi medici di uso routinario con Capofila l'Azienda Universitaria
Policlinico di Messina e a tal fine chiede di verificare la disponibilità dei contratti attualmente in vigore.
Dopo analisi per la Farmacia del PO. Nesima richiedono integrazione economica i seguenti contratti:
- 0. 2019/83 Ditta 3.M.C. attuale disponibilità euro 28.183,619 per i due mesi di proroga è necessario integrare a tale
somma altri 15.000 euro;
- 0. 2019/98 Ditta Carlo Erba attuale disponibilità euro 879,234 per i due mesi di proroga è necessario integrare a tale
somma altri euro 1000 euro;
- c. 2024/450 Ditta Bericah attuale disponibilità euro 1.120,994 per i due mesi di proroga è necessario integrare a tale
somma altri 40.000 euro;
- 0. 2023/65 Ditta Nacatur attuale disponibilità euro 10.298.63 per i due mesi di proroga è necessario integrare a tale
somma altri 10.000 euro;
- c. 2019/175 Ditta Medline international attuale disponibilità euro 21.502.821 peri due mesi di proroga è necessario
integrare a tale somma altri 10.000 euro;
- c. 2019/23? Ditta CAIR attuale disponibilità euro 55,925 per i due mesi di proroga è necessario integrare a tale
somma altri 600 euro;

Si rimane a disposizione.
Cordiali saluti.

Il giorno mar 29 ott 2024 alle ore 11:08 Giuseppina Emanuela Fassari <gfassari@arnasgaribaldi.it> ha scritto:

VERIFICA
[Testo tra virgolette nascosto]

Dott.ssa Annalisa H.S. Stancampiano
Dirigente Farmacista FìEnjrcros

.
‘

ARNAS Garibaldi P.O. Nesima SET—.Oqu ,--.ff
’ ' '“

Tel.095 7595826 - cell. 347 4720939
‘ """"" ……

"5 HQV. 2024

Dott.ssa Annalisa H.S. Stancampiano
Dirigente Farmacista
ARNAS Garibaldi P.O. Nesima
Tel.095 7595826 - cell. 347 4720939



ELVIRA
AMATA
DOTTORESSA
23.10.2024
15:36:59
UTC

GIORGIO
GIULIO
SANTONOCITO
23. 10.2024
15:22: 56 UTC

fin.—nn.: (iun: (t;-w; Ll Uru—..non…
"Gllflllllll Mulll'lllll"

GIUSEPPE
MUROLO
DIRIGENTE
MEDICO
23.10.2024
15:20:05
UTC

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Direttore Generale nr.775 del 23/10/2024

Proposta nr.2271 in data 23/10/2024
U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C
Dott.ssa Veronica NICOSIA

Personale Universitario Cat. EP
Dott.ssa Antonietta SANTORO

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2024 il giorno 23 del mese di Ottobre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
Messina il Direttore Generale Dott. Giorgio Giulio Maria SANTONOCITO, nominato con DP. n°
323/Serv. 1°/S.G. del 21 giugno 2024 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale. Rimodulazione ed accettazione
prezzo del lotto n. 2 proposto dalla HS Hospital Service S.p.a.. Numero gara: 7144518

U. O. C. Economico—Finanziario

Anno: 2024
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina maggiori oneri a carico del Bilancio
aziendale



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:

- con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della

procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti

alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

- per l’effetto, tra gli altri, è stata disposta l’aggiudicazione del lotto 2 avente ad oggetto “aghi di chiba” in

favore della HS Hospital Service S.p.a.;

ACQUISITA, agli atti dell’UDC. Provveditorato la nota con la quale la HS Hospital Service S.p.a.

informava dell’impossibilità di mantenere i prezzi proposti in gara e chiedeva di procedere con l’adeguamento

del nuovo prezzo per il suindicato lotto, comunicando la nuova quotazione dei dispositivi aggiudicati (All. 1);

ACCERTATO che la HS Hospital Service S.p.a. risulta l’unico operatore economico ad aver presentato

offerta per il lotto n. 2;

DATO ATTO che il dispositivo di cui trattasi è presente nella nuova omologa gara di bacino in corso di

espletamento e che, pertanto, l‘accettazione del nuovo prezzo è limitata al tempo necessario per la definizione

della stessa;

RITENUTO, al fine di garantire la continuitùà dell'attività assistenziale, di procedere all’accettazione del

nuovo prezzo proposto dalla HS Hospital Service S.p.a. all’importo unitario di € 5,80 esclusa IVA come da

allegato 1;

DATO ATTO.che l’accettazione del nuovo importo unitario non comporta nuovo impegno di spesa, già

autorizzato con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara;

RITENUTO di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Cocivera,

Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

ATTESO che il R.U.P. Dott.ssa Roberta Cocivera, il Dirigente Equiparato Dott.ssa Antonietta Santoro ed il

Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia con la validazione del presente provvedimento

dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle

procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente

con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per

l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene

confermato con la sottoscrizione del presente atto.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Art. 1 — di accettare il nuovo prezzo di € 5,80 esclusa IVA proposto dalla aggiudicataria HS Hospital Service
S.p.a. per il lotto n. 2, limitatamente al tempo necessario per la definizione della nuova omologa gara di bacino
in corso di espletamento.

Art. 2 - di dare atto che il nuovo importo unitario non comporta nuovo impegno di spesa, già autorizzato con
delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara.

Art. 3 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a fronte
delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, al
nuovo prezzo unitario.

Art. 4 - di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. di Farmacia di questa A.O.U. alla ditta
aggiudicataria ed alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE DIRETTORE GENERALE DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO F.to Dott. F.to Dott.

F.to Dott.ssa Giorgio giulio maria Giuseppe
Elvira SANTONOCITO MUROLO

AMATA



Delibera nr. 775 del 23/10/2024 - Allegato nr.]
(ALL 1)



qa; Spett.le Cod. cli: 583

A.O.U. POLICLINICO " G. MARTINO"

VIA CONSOLARE VALERIA N. 1

FUTUREMADEPRESENT
98125 MESSINA (ME)

Offerta Prot. N. 10.037
Data 7 agosto 2024 c.a. Dott.ssa Roberta Cocivera

Si sottopone propria migliore offerta per la fornitura di:

Codice
Descrizione Q.tà x Q.tà Freno di Sconto Prezzo Importo x Box

prodotto conf. richiesta Listino % Netto Unit. “

Quotazione valida per tutte le misure
presenti in scheda tecnica
DETERMINA PROROGA 781 del
16/05/2024

15, ‘ '

68hìiîii8iii diformtura …

Data validità : 31/10/2024 (

Trasporto: SPEDIZIONE A NS.CARICO

Modalità di pagamento: BONIFICO A 60 GG (DL 192/2012)

IVA: 228P

Addebito spese incasso: No

Eventuali ordini dovranno riportare il numero di riferimento e la data dell‘offerta ed essere inviati al seguente indirizzo di postacertificata : hsordini@legalmaii.it

Distinti saluti HS Hospital Service SpA
Ufficio Servizi Gare e Preventivi

Stefania Mariani

HS Hospital Service SpA
Seda legale/Registered Olfic'e: Via Zosuno, 13 … 001 .’8 Roma,. iTALY

Q
‘| È‘AÎL"JÎ‘""' EI

Stabilimento di prociuzione/Fuclory. Via Angela‘lacchi, 23/25 — 0401 ] Aprilia (Lalind), ITALY ‘

> ,.
} I?.È‘Èam

,_ ,,P.IVA 0129620I005 - CF 04749650555 » Capitale Sociale @880.000.00 Inie.Vers.- REA di Roma n°] I53156 “’,"’"”‘…‘ --'
Plione+390li 9201961 -lîu>;+39 0692727871 - l«ax Orders + 49 9225‘;19— www.hsimspitalsnnrico.com -‘ I’ma“;


